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AGENDA SEMANAL III° TRIMESTRE 
NIVEL CUARTO AÑO E. 

MEDIA 
SEMANA 24 al 28 de OCTUBRE 2022 

ASIGNATURA DOCENTE RESPONSABLE CORREO 

LENGUAJE  Paola Martin G paola.martin@colegiosantamariademaipu .cl 

TALLER DE 
LITERATURA 

Cristina Tillería cristina.tilleria@colegiosantamariademaipu.cl 

MATEMÁTICA  María José Zárate  mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl 

LIMITES 
DERIVADAS E 
INTEGRALES 

Prof. María José Zárate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa .arellano@colegiosantamariademaipu.cl 

FILOSOFÍA Michelle Silva michelle.silva@colegiosantamariademaipu.cl 

ED CUIDADANA Sabina Silva sabina.silval@colegiosantamariademaipu.cl 

COMP. 
HISTÓRICADEL 
PRESENTE 

Damari Steck Miranda damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl 

CIENCIAS PARA 
LA CUIDADANIA 

Paula Correa  paula.correa@colegiosantamariademaipu.cl   

BIOLOGÍA 
CELULAR Y 
MOLECULAR 

Daniela Letelier Fenick daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl 

ESTÉTICA 
 

Michelle Silva michelle. silva@colegiosantamariademaipu.cl 

CIENCIAS DE LA 
SALUD 

Paula Correa paula. correa@colegiosantamaríademaipu.cl 

ED FÍSICA Y 
SALUD 

Bastián Pohler bastian. pohler@colegiosantamariademaipu.cl 

FE Y CULTURA 
CATÓLICA 

Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl 
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TALLER 
ORIENTACIÓN 

María de la Paz Correa mariadelapaz.correa@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMÍA 

Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl 

Coordinadora 
académica del 
nivel 

Inés Palominos L. ines.palominos@colegiosantamariademaipu.cl 

 

ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

Comprensión 
Lectora, 
Matemática, 
Historia y  
Ciencias 

 

Los estudiantes participaran activamente en el intensivo de las asignaturas evaluadas en la PAES .  
 
LOS ESTUDIANTES SE PRESENTAN CON SU UNIFORME ESCOLAR Y DEBEN SER PUNTUALES, NO SE PERMITIRÁ EL INGRESO AL SALON DE ELCTIVOS ATRASADOS 

 

SE INFORMA CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE PREPARACIÓN PAES 
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 La jornada será de 8:00 a 13:00 hrs  

Evaluación diaria y calificación semanal 

12 SESIONES MATEMÁTICA 

10 SESIONES LENGUAJE 

6 SESIONES HISTORIA 

6 SESIONES CIENCIAS 

ASISTEN CON UNIFORME ESCOLAR 

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 

Intensivos 
 Historia y  Química 
8:00-10;15 
Lenguaje: 10:30 -13:00 

Intensivos 
Matemática;8:00-10;15 
Lenguaje: 10:30 -13:00 

Intensivos 
Matemática;8:00-10;15 
Historia y Física: 10:30 -
13:00 

Intensivos  
Historia y Biología;8:00-
10;15 
Matemática: 10:30 -13:00 

Intensivos Lenguaje;8:00-
10;15 
Matemática: 10:30 -13:00 

31 1 2 3 4 
 

FERIADO 
 

 
FERIADO 

P solemne  Comprensión 
Lectora 
 

P solemne  Matemática 
 

DIA DEL DISFRAZ  
ANIVERSARIO COLEGIO 

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
7 8 9 10 11 

P solemne   Ciencias 

 
P solemne Historia 

 
PRUEBAS REZAGADOS 

 
PRUEBAS REZAGADOS 

 
CIERRE AÑO LECTIVO 
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